DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA Á SEXTA-FEIRA
24 A 25 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.05114

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2501; 2338 Elemento de Despesas: 449052; 339030

Fonte de recurso 0.1.02, (Rec. De Imposto e Transferência de Impostos - Saúde). e 0.1.91 (Operações

de Crédito Externas).

Salvador, 22 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E VETERINÁRIO

PROCESSO: 13167/2020

AFM Nº: 5478/2021 - R$ 15.700,00 - DATA DA ASSINATURA: 18/06/2021

CONTRATADA: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A

CNPJ: 78.742.491/0001-33

OBJETO: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E VETERINÁRIO

PROCESSO: 13167/2020

AFM Nº: 5477/2021 - R$ 8.533,00 - DATA DA ASSINATURA: 18/06/2021

CONTRATADA: SIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 10.629.173/0001-27

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2630 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso

0.2.33 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Estadual - Bloco de Custeio).

Salvador, 21 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO

PROCESSO: 50835/2020

AFM Nº: 5386/2021 - R$ 533.974,00 - DATA DA ASSINATURA: 14/06/2021

CONTRATADA: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA -

CNPJ: 04.086.552/0001-15

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso

014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

Salvador, 22 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2019

PROCESSO Nº: 129657/2021.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA
CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 02/2019 por mais 07 (sete) meses.
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2021
AMPARO LEGAL: inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 23/06/2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 001/2021.

CONTRATO nº 547-D/2020.

PROCESSO nº 128014/2021

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: COM TECH INFORMATICA LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO - O presente instrumento tem

por finalidade prorrogar contrato originário por mais 12 (doze) meses, a contar de sua data de

vencimento, conforme o art. 71 da Lei 13.303/2016 e suas eventuais posteriores alterações, ficando

mantido o valor global, correspondente à execução dos serviços previstos no Contrato n.º 547-

D/2020, nos termos da proposta financeira apresentada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO - As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por

conta da dotação orçamentária do CONTRATANTE, a saber: Fonte: 0.1.00 Tesouro; Projeto/Atividade

250409 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SALTUR; Elemento de Despesa:

3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato

ora aditado, não expressamente alterados, inclusive no tocante aos preços e à forma de pagamento,

por este instrumento que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para todos os fins

de direito. E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, na

presença de 02 (duas) testemunhas, para que cumpra todos os efeitos legais.

DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2021.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro

COM TECH INFORMATICA LTDA.

Salvador, 23 de junho de 2021.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 09/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

CNPJ: 13.927.801/0020-01

CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.895.371/0001-89

PROCESSO: 124702/2021

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 19 de junho de

2021 e acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no valor inicial, que corresponde à contratação de

10 (dez) unidades do item 01, do Anexo I, do presente Termo Aditivo.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 53002 SEMOB - Secretaria Municipal de Mobilidade;

PROJETO/ATIVIDADE: 26.126.0016.250411 - Manutenção de Tecnologia da Informação e

Comunicação - SEMOB e 26.453.0016.267200 - Manutenção do Transporte Coletivo de Passageiros

por Ônibus;

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação;

FONTE DO RECURSO: 0.1.00 - Tesouro.

AMPARO LEGAL: Arts. 57, IV e 65, I, b, § 1º, da Lei n°8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2021.

ASSINAM:    FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

                      CONTRATANTE

                      EDUARDO CAMPOS AZEVEDO

                      CONTRATADA

Salvador, 23 de junho de 2021.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário Municipal de Mobilidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 018/2021

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: ATAKADINHO BAHIA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 24.505.916/0001-61

PROCESSO Nº: 121266/2021

BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Aquisição de materiais de higienização e limpeza

PRAZO: 06 (seis) meses

VALOR GLOBAL: R$ 13.499,60 (treze mil e quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 250104 - Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte 0.1.00.

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2021

PARECER Nº: 62/2021

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Virgílio Teixeira Daltro e Isaac Lemos Peixoto Filho